Todas as coisas boas emergem do íntimo.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 24 e 25 de fevereiro de 2018 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/CPL/2018.
O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia,

representado neste ato pelo Prefeito Municipal Srº Adinaldo de
Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados
pelo Decreto nº 2027/2017, torna público para conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalida-
de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo de julgamento
“MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é a Aquisição de
material permanente, sendo 01(uma) motocicleta 0(zero) KM,
original de fábrica, em atendimento ao que consta no Processo
n° 141/SEMECE/2018 conforme especificações, quantitativos
e condições constantes no Termo de Referência ANEXO I do
edital, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, sendo estes
devidamente autorizado pelo ordenador de despesas. A sessão de
abertura deste certame será no dia 07 de Fevereiro de 2018 às
10:00 horas (horário de Brasília); local www.licitanet.com.br.
Valor estimado: R$ 10.866,66 (dez mil, oitocentos e sessenta e seis
reais e sessenta e seis centavos). Informações Complementares:
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site
supracitado, no sítio http://www.transparencia.mirantedaserra.
ro.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá, integralmen-
te, a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto n° 5.450/2005, Lei
Complementar 123/2006, e subsidiariamente pela Lei Federal nº
8.666/1993 e suas alterações.

TIPO DE EXECUÇÃO: INDIRETA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  dia 26/01/2018 às 09:00

hs até 07/02/2018 às 09:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:        dia 07/02/2018 das

09hs01min até às 09hs59min.
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 07/02/2018 às 10:00

horas.
LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de

tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de
expediente das 07:00 às 11:00 e 13:00 as 17:00 horas.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 141/SEMECE/2018
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante

da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 25 de Janeiro de 2018

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

LEILÃO ONLINE DE IMÓVEIS DIA 26/02 ÀS 10H
LOTE 72 - ARIQUEMES/RO - IMÓVEL COMERCIAL

Bairro Setor 03. Alameda Brasília, 2.908 (lt. 04 da qd. Comercial). Bloco
H. Imóvel Comercial. Áreas totais: terr. 560,00m² e constr. estimada
no local 200,00m². Matr. 18.625 do 1º RI local. Obs.: Construção e
atualização de numeração predial pendente de averbação. Regularização
e encargos perante os órgãos competentes, correrão por conta do
comprador. Ocupada (AF). Lance mínimo: R$ 57.000,00.
Condições de venda: valor do arremate mais comissão de 5% à Leiloeira.
Demais condições de pagamento e venda disponíveis nos sites: www.
bradesco.com.br e www.sodresantoro.com.br. Da participação on-line:
efetuar o cadastramento prévio no site do Leiloeiro, conforme descrito
no edital. Info: 11 2464-6464, af@sodresantoro.com.br. Carolina Lauro
Sodré Santoro Batocchio, Leiloeira Oficial Jucesp nº 758.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
Nº1992/2017

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela Portaria nº0174/GP/2017, em observância do que dispõe o
art. 207, da Lei Municipal nº 926/2011, após apurar os fatos re-
latados no processo nº 1992/2017 relacionados àsirregularidades
quanto afastamento com prazo determinado, instaurado em face
do Servidor Bruno Feliz de Oliveira desta Instituição, vem
apresentar o respectivo:

RELATÓRIO
O processo foi devidamente instruído, com Ata de Instalação

onde ficou deliberado o Presidente, Secretario e Membro, notificar
o D.R.H da Prefeitura, requerendo ficha funcional e cópias das
notificações e procedimentos ocorridos, havendo sido analisado
os seguintes documentos, Oficio nº012/DRH/2018, Ficha de Re-
gistro de Empregado, Resumo da Folha, Edital de Convocação
nº001/2017 com Publicação no Diário dos Municípios AROM e
Mural Público do Município, nota se também que o Departamento
de Recursos Humanos disponibilizou a esta Comissão cópias do
Requerimento de Exoneração e Termo de Exoneração a pedido
do servidor investigado. Assim, após colhidos os elementos ne-
cessários à comprovação dos fatos e da autoria foi formalizado
Despacho.

Concluída a produção de provas e tendo analisado todos os
documentos esta Comissão nota a perca de Objeto do P.A.D.
vejamos oque diz os Art. 207 e 208 e Parágrafo Único da Lei
Municipal 926/2011:

DO PROCESSO DISCIPLINAR
Art. 207 - O processo disciplinar é o instrumento destinado

a apurar responsabilidade de servidor por infração praticada no
exercício de suas atribuições, ou que tenha relação imediata com
as atribuições do cargo em que se encontra investido.

Art. 208 - A autoridade que, com base em fatos ou denúncias,
tiver ciência de irregularidade no serviço público, é obrigatório
promover-lhe a imediata apuração em processo Administrativo
Disciplinar, assegurando-se, ao denunciado, ampla defesa.

Parágrafo Único. O Processo Administrativo Disciplinar pro-
cederá a aplicação das penas de suspensão por mais de 30 (trinta)
dias, destituição de função, demissão, cassação de aposentadoria
ou de disponibilidade, ressalvada a hipótese de penalidade decor-
rente de sentença judicial.

Diante de todo o exposto, consoante as provas colacionadas aos
autos, a Comissão, por unanimidade, sugere o arquivamento dos
autos por perca do Objeto, diante da exoneração do Servidor em
questão sendo a exoneração uma das penalidades do Processo
Administrativo Disciplinar.

CONCLUSÃO
Finalmente conclui a Comissão que o servidorBruno Feliz de

Oliveirainvestigado, já encontra exonerado não podendo assim
esta Comissão optar por penalidade maior, sugerindo o arquiva-
mento dos autos.

Lei 926/2011:
Art. 217 - As decisões serão sempre publicadas no Jornal de

maior circulação local, dentro do prazo de 10 (dez) dias.

É o relatório e Parecer conclusivo.

Nova Brasilândia D’Oeste – RO 21 de Fevereiro de 2018.
_______________________________

José Ricardo da Silva Godoy
Presidente da Comissão

Portaria nº 0174/GP/2017
_______________________________

Felix Gomes da Silva
Membro

_______________________________
Vildineia Cardoso dos Santos

Secretário

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 008/CPL/2018
Edital Nº. 10/CPL/2018
Processo Administrativo nº GI-181/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Prego-

eiro nomeado pelo Decreto Municipal nº002/GAB/2018 de 04 de
janeiro de 2018, torna público que realizará a Licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada Menor
Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - SEMAGRI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO- ÔNIBUS,
PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
PARA ATENDER AOS AGRICULTORES FAMILIARES DO
MUNICIPÍO DE TEIXEIROPOLIS - RO.  Estimado no valor
de R$ 311.666,66 (trezentos e onze mil seiscentos e sessenta e
seis reais e sessenta e seis centavos). Processo Administrativo nº
GI- 181/2018 – Data para Recebimento de proposta 23/02/2018
a partir das 09:00 h, Até o dia 08/03/2018, até as 09:00h. Data
para abertura de propostas dia 08/03/2018 as 09:00h e inicio da
sessão pública: dia 08/03/2018, com início às 10:00 h, horário de
Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações Comple-
mentares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no
site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente
das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.
br, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 23 de fevereiro de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. JOVENIL FRANCISCO FILHO, inscrito no

CPF sob o nº857.432.757-34, INSCRIÇÃO ESTADUAL:
00000002961342, localizado no SITIO PAI E FILHOS ASSEN-
TAMENTO PALMARES LOTE 19 GLEBA 03, no município
de NOVA UNIAO, comunica o extravio das Notas Fiscais de
Produtor Rural de números, 000001 e 000004 de acordo com a
Ocorrência Policial nº 223585/2018.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O EMPREENDEDOR  JOSÉ CARLOS ALVES DE DE
ALMEIDA, CPF – MF – 816.550.102-04, com sede à Linha 106
km 13 – ZONA RURAL, Estado de Rondônia,  torrna  público
que requereu junto a COREH/SEDAM, nesta data, a solicitação
de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS
HÍDRICOS SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO  e IRRI-
GAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica
do POÇO 11º50’ 22,7’’ SUL e 62º30’25,7’’ OESTE em cota
229 m ,  cuja água será utilizada na atividade IRRIGAÇÃO de
LAVOURA de CAFÉ.

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA,
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

O EMPREENDEDOR  JOSÉ CARLOS ALVES DE DE
ALMEIDA, CPF – MF – 816.550.102-04, com sede à Linha 106
km 13 – ZONA RURAL, Estado de Rondônia,  torna público que
requereu junto a COREH/SEDAM, nesta data, a solicitação de as
LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO
de Poço Cacimba  para o DIREITO DE USO DE RECURSOS
HÍDRICOS SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO  e IRRI-
GAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica
do POÇO 11º50’ 22,7’’ SUL e 62º30’25,7’’ OESTE em cota
229 m,  cuja água será utilizada na atividade IRRIGAÇÃO de
LAVOURA de CAFÉ.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/CPL/2018
Participação exclusiva de Mei, ME e EPP
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa ju-

rídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
63.786.990/0001-55, representado neste ato pelo Prefeito Muni-
cipal Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 4.948
de 08 de maio de 2017, nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que
torna público e a quem possa interessar que, se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, o qual reger-se-á pelas disposições do
Decreto Federal nº 3.555/00, da Lei Federal n.° 10.520/02, Decreto
Federal nº 5.450/05, que regulamentam o Art. 37, Inciso XXI da
Constituição Federal de 1988 e Decreto municipal nº 1.646/05,
4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93 de 21
junho de 1993, com as alterações posteriores e Lei Complementar
123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar
147 de 07 de agosto de 2014, e ainda pelo Código de Defesa do
Consumidor, Lei nº 8.078/90, e do disposto no referente edital.

PROCESSO Nº 1-81/SEMOSP/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serragem,

corte de madeira e transporte, para serrar as toras nas medidas
especificadas no item 3.1, e transporta-las até esta cidade do Vale
do Paraíso – RO. As toras encontram-se na Rod. MT 313, Km
70, Antiga estrada Castanhal, S/N, Zona Rural do município de
Rondolândia – MT, ficando aproximadamente 230 km do depósito
desta Secretaria de Obras e Serviços Públicos neste município
de Vale do Paraíso – RO, de acordo com valores, especificações,
quantitativos, locais de entrega e demais condições relacionadas
e aprovadas no Termo de Referência.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$ 72.011,23 (setenta
e dois mil e onze reais e vinte e três centavos).

JULGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR
ITEM.

LOCAL:www.licitanet.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário

de Brasília (DF).
Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer

prazo, motivadamente;

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E
REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA

Informações Complementares: O Edital na integra esta á
disposição dos interessados no site supracitado, no site http://
transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado
através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601,
Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário
de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou através do
e-mail: cpl.net@outlook. Para maiores informações através do
telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 23 de fevereiro de 2.018.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 009/CPL/2018
Edital Nº. 11/CPL/2018
Processo Administrativo nº GI – 180/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-

goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 002/GAB/2018 de 04
de janeiro de 2018, torna público que realizará a Licitação na
modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MADEIRA (TOCOS EUCALIPTO)
SENDO 12 DUZIA DE TOCOS TRATADOS TAMANHO 2,20,
MTS DE COMPRIMENTO E 12 CM DE ESPESSURA. E 6
TOCOS DE 25, LARGURA E 3, MTS COMPRIMENTO. -
Estimado no valor de R$ 4.060,00 (quatro mil e sessenta reais).
Processo Administrativo nº GI-180/2018 – Data para Recebi-
mento de proposta 23/02/2018 a partir das 09:00 h, Até o dia
08/03/2018, até as 09:00h. Data para abertura de propostas dia
08/03/2018 as 09:05h e inicio da sessão pública: dia 08/03/2018,
com início às 11:00 h, horário de Brasília – DF, local www.licita-
net.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á
a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av.
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou
pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 23 de fevereiro de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Recebimento das propostas Das 07:00 hs do dia 26/02/2018 Até às 18:00 hs do dia 13/03/2018
Abertura das propostas Das 08:00 hs do dia 14/03/2018 Até às 09:30 hs do dia 14/03/2018

Inicio da sessão pública Às 10:00 hs do dias 14/03/2018
Obs.: Horário de
Brasília

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 7PUBLICAÇÕES OFICIAS
Rondônia, sábado e domingo, 24 e 25 de fevereiro de 2018 - Correio Popular

CASA DE ALUGUEL
Aluga-se, uma casa com 3 quartos, sendo um com suíte, sala,
cozinha, área de serviço no fundo, um apartamento, quintal
independente com garagem para carro e moto. Localizado na Av.
Aracaju n. 1864 entre T-11 e T-12, bairro Nova Brasília, a 150 metro
do IG Shopping. Interessados ligar 3423-0688 e 9.8455-8289.

DECRETO N. 8701/GAB/PM/JP/2018
05 DE JANEIRO DE 2018

Exonera Eliana Garcia, do cargo em comissão de Chefe da Seção
de Gerência do Abrigo, da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal,

Considerando o teor do Memorando n. 015/SEMAS/2018, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Admi-
nistração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Eliana Garcia, do cargo em comissão de
Chefe da Seção de Gerência do Abrigo, da Secretaria Municipal
de Assistência Social, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a partir do dia 16 de janeiro de 2018.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de janeiro de 2018.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8702/GAB/PM/JP/2018
05 DE JANEIRO DE 2018

Nomeia Jucilei Gomes da Silva, para ocupar o cargo em co-
missão de Chefe da Seção de Gerência do Abrigo, da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal,

Considerando o teor do Memorando n. 015/SEMAS/2018, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Admi-
nistração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Jucilei Gomes da Silva, do cargo em
comissão de Chefe da Seção de Gerência do Abrigo, da Secre-
taria Municipal de Assistência Social, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a partir do dia 17 de janeiro de 2018.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de janeiro de 2018.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8703/GAB/PM/JP/2018
05 DE JANEIRO DE 2018

Renova a cessão da servidora municipal Márcia de Carvalho
Valdetaro, ao Município de Itaboraí – Rio de Janeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal,

Considerando o teor do Ofício PMI/SEMAD n. 842/2017, da
lavra do Prefeito Municipal de Itaboraí/RJ, e

Considerando o teor do Memorando n. 002/DRH/SEMU-
SA/2018,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica autorizada a renovação da cessão da servidora Már-

cia de Carvalho Valdetaro, Técnica em Enfermagem, matrícula
nº 12808, do quadro efetivo do Município de Ji-Paraná, ao Muni-
cípio de Itaboraí – Rio de Janeiro, até 31 de dezembro de 2018.

Art. 2º O ônus da presente cessão será suportado pelo Município
de Itaboraí – Rio de Janeiro.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos ao dia 1º de janeiro de 2018.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de janeiro de 2018.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ